
Numer sprawy: ZP.272.4.2024 

Człuchów, dnia 15.03.2024 r.   

 

Zamawiający:  

Powiat Człuchowski,  

Al. Wojska Polskiego 1,  

77-300 Człuchów 

  

Pełnomocnik Zamawiającego: 

Enmedia Aleksandra Adamska 

Ul. Hetmańska 26/3 

60-252 Poznań 

 

 

Do wszystkich Wykonawców  

Na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 

Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o 

udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym  o wartości zamówienia 

mniejszej niż progi unijne na kompleksową dostawę gazu ziemnego  pn.: „Kompleksowa dostawa gazu 

ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Powiatu Człuchowskiego i jego jednostek organizacyjnych  

na okres od 01.06.2024 do 31.05.2025.”, wraz z odpowiedziami. 

 

1. Dotyczy zapisu pkt 16.7 SWZ 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dla punktów poboru rozliczanych wg ceny taryfowej i 
konkurencyjnej opłata abonamentowa na fakturze była liczona w 100% wg ceny taryfowej? 
Odpowiedź na pytanie nr 1: Tak, zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

2. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy oraz w 
przypadku przekroczenia zapłaci za rzeczywiste zużycie gazu. 
 

3. Dotyczy zapisu § 6 Załącznika nr 2 do SWZ, 
Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości kar w ust. 1 do 5%, w ust. 5 do 10%. 
Odpowiedź na pytanie nr 3: Kary umowne służą do należytego wykonania umowy i nie będą 
miały miejsca, w przypadku jej należytego wykonania. Wg oceny zamawiającego wysokość kary 
określona przez zamawiającego nie jest wygórowania, w związku z tym pozostawia wysokość 
kary bez modyfikacji. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 
 

4. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy 
do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to 
czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych 
oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD? 
Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz 
mocy umownych do obowiązujących u OSD. 

5. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 



Numer sprawy: ZP.272.4.2024 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy 
umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 
obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych 
odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie 
rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe/handlowej były rozliczane wg zasad i cen 
wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? Wyjaśniamy, że Wykonawca w 
ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) 
zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat 
dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

6. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 
odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w 
oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania 
umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące 
ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych 
danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z 
powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 
62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie 
z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w 
ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa 
gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób 
rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw 
gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku 
sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego 
zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 
W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu 
podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych 
przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, 
wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do 
rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy 
zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe 
nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień 
dostawy paliwa gazowego? 
Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający informuje, że ma świadomość, że dane przedstawione 
w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być 
tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych 
przez Zamawiającego podczas zawierania umów. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia 
załącznik nr 1 do SWZ określił wartość % wolumenu podlegającą ochronie taryfowej oraz 
zamieścił na stronie prowadzonego postępowania oświadczenie z art. 62 b. Zamawiający 
informuje, że opublikowane przez zamawiającego dane będą niezmienne i nie ulegną zmianie 
w trakcie trwania zamówienia. 
 

7. Na podstawie art. 3 ust. 7a  ustawy  z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu 
„Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw 
gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą 
taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części 
uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 
okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, 
również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług 



Numer sprawy: ZP.272.4.2024 

dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r”. W  związku z powyższym dla podmiotów 
podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane 
stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast od dnia 01.07.2024 roku 
będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfie OSD. 
Wobec powyższego czy zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego 
wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na 
podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD? 
Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego 
wynikającego z cytowanej powyżej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat 
dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD. 
 

8. Na podstawie art. 3 ust. 1  ustawy  z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu 
„W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. podmiot uprawniony stosuje 
w rozliczeniach z odbiorcami paliw gazowych, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy - 
Prawo energetyczne, zwanymi dalej ,,odbiorcami uprawnionymi'', cenę wynoszącą 200,17 
zł/MWh, zwaną dalej, ceną maksymalną paliw gazowych”. 
W  związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 
1.01.2024 do 30.06.2024 roku będzie stosowana cena maksymalna paliwa gazowego 
wynikająca z cytowanej ustawy, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będzie stosowana cena 
paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikające z aktualnie obowiązującej Taryfy  
Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE. Wobec powyższego czy Zamawiający po 
zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę 
na rozliczenie ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej na podstawie Taryfy 
Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE oraz na zmianę ceny paliwa gazowego (wzrost lub 
spadek) w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE? 
Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 
korespondencyjnej. 
 

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie 
elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
 

11. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 
Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 
taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 
obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych 
odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie 
rozliczeniowym? 
Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

12. Dotyczy zał. Nr 2 do SWZ: § 2 Termin obowiązywania umowy. Wykonawca prosi o wskazanie 
daty początkowej rozpoczęcia umowy. 
Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający dokonał modyfikacji w załączniku nr 2 do SWZ. 
 

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej 
w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki?  



Numer sprawy: ZP.272.4.2024 

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

14. Na podstawie art. 3 ust. 7a ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu 
„Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw 
gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą 
taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części 
uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 
okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, 
również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług 
dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r”. W związku z powyższym dla podmiotów 
podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane 
stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast od dnia 01.07.2024 roku 
będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfie OSD. 
Wobec powyższego czy zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego 
wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na 
podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD?  
Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego 
wynikającego z cytowanej powyżej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat 
dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD. 
 

15. Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu 
„W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. podmiot uprawniony stosuje 
w rozliczeniach z odbiorcami paliw gazowych, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy – 
Prawo energetyczne, zwanymi dalej „odbiorcami uprawnionymi”, cenę wynoszącą 200,17 
zł/MWh, zwaną dalej „ceną maksymalną paliw gazowych”.” W związku z powyższym dla 
podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku 
będą stosowane stawki opłat za paliwo gazowe na poziomie 200,17 zł MWh, natomiast od 
dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat wynikające z aktualnie obowiązującej taryf 
zatwierdzanych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Wobec powyższego prosimy o 
modyfikację formularza ofertowego uwzględniającego zmianę stawki opłat za paliwo gazowe 
od dnia 1 lipca 2024 wg. taryfy wykonawcy.  
Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację formularza ofertowego. Zamawiający informuje, 
że przyjął cenę na dzień otwarcia ofert z możliwością zmiany ceny w trakcie obowiązywania 
umowy.  
 

16. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy oraz w 
przypadku przekroczenia zapłaci za rzeczywiste zużycie gazu. 
 

 
 

 

 

Opracowała Joanna Walkowiak 

Enmedia Aleksandra Adamska 

 


